

ADNinfos

Lettre d'information des adhérent(e)s de l'association «Autour des Nielles»

N° 19 - Août 2025

Contact : contact@autourdesnielles.org : Site : https://autourdesnielles.org





Chères adhérentes, chers adhérents et à nos soutiens,

Après une longue bataille juridique contre le projet du GRI Raulic, le 25 juillet 2025, les pourvois au Conseil d'État des associations ADN, ADICEE et des requérants n'ont pas été admis. Pour rappel, le 15 octobre 2024, la Cour d'Appel de Nantes avait débouté les requérants. Le 24 octobre 2022, le Tribunal Administratif de Rennes avait annulé les permis du projet.

L'association « Autour des Nielles » va engager d'autres procédures si c'est encore possible. Notre avocat réfléchit à des voies de recours. Nous le remercions, car il nous propose la gratuité de ses consultations et conseils.

Sans reponse de notre lettre recommandée avec accusé de réception au Préfet, nous l'avons relancé pour lui demander une audience. Nous sommes toujours dans l'attente d'un retour de sa part.

Nous avons découvert des espèces d'oiseaux sur le site des Nielles. Nous avons pris contact auprès d'autres organismes et des associations spécialiées dans le domaine de la proctection de ces volatiles. Un article est dédié à ce sujet dans ce numéro de votre ADN infos.

Il faut signaler que le terrain des Nielles n'est pas vendu, puisque que le compromis de vente n'est pas purgé de l'ensemble des recours.

Merci de votre soutien et ADN continue le combat.

Bien amicalent, Le Bureau d'ADN



ommaire

> Édido

- > Les espéces d'oiseaux protégées sur le site
- > Action flyers et la pétition "étude d'impact"
- > Bulletin d'adhésion ou ré-adhésion

Suivez ADN sur:









LES ESPÈCES D'OISEAUX PROTÉGÉES

Il a été découvert la présence d'hirondelles de rivage (Riparia riparia) et de nids sur le site du projet du GRI Raulic. Des membres de l'association "Bretagne Vivante" sont intervenus sur le terrain des Nielles pour effectuer des observations de la présence des hirondelles et de leurs nids.

Même si les nids peuvent paraître pour certains, un peu loin du projet, ils se trouvent en réalité à proximité du complexe hôtelier, ceci a tout de même son importance car dans l'éventualité de travaux, cela perturberait d'une manière significative la vie de ces hirondelles.

Pour le moment, il est nécessaire d'attendre les conclusions des "experts ornitho de Bretagne Vivante" et d'autres organimes. Également, l'association ADN a pris contact auprès de la Ligue pour la Protection des Oiseaux (LPO).

Des photos de la présence de ces hirondelles aux Nielles - Crédits photos : Bretagne Vivante.







PLAGE EN DANGER





NONA THALASS

Rejoignez nous! Adhésion et dons possibles **Autour des Nielles** association loi 1901



Autour **X**Nielles ADN



Pour signer la pétition en ligne, flashez ce QR Code:





https://autourdesnielles.org/

https://chng.it/y6FpZLQnB9

Imprimé par nos soins, ne pas jeter sur la voie publique 🔼



LE LIEN DE LA PÉTITION : https://chng.it/ksrYSWB28v

BULLETIN D'ADHÉSION DE RÉ-ADHÉSION



Autour des Nielles est une association régie par la loi du 1er juillet 1901, N° W354003271

Courriel: contact@autourdesnielles.org











Nom:
Prénom :
Adresse:
/ille :
Tél.:
Courriel:
Réseau social :
J'(je ré)adhère à l'association «Autour des Nielles», je règle 10,00 € pour l'année par chèque bancaire uniquement , à l'ordre de : Association Autour des Nielles.
☐ Je soutiens l'association «Autour des Nielles», pour un montant de€
En remplissant ce formulaire d'adhésion, vous acceptez que l'association Autour des Nielles (ADN) némorise et utilise vos données personnelles dans le but de communiquer avec vous dans le cadre des ctivités de l'association. Conformément à la loi Informatique et libertés du 6 janvier 1978 et au Règlement Sénéral sur la Protection des Données de 2016, ADN s'engage à ne pas divulguer, ne pas transmettre, ni artager vos informations avec des tiers. Vous disposez d'un droit d'accès, de rectification, de limitation, l'effacement, de portabilité et d'opposition sur vos données personnelles que vous pouvez exercer selon es modalités décrites dans la politique de confidentialité accessible auprès de : dpo@autourdesnielles.org au par courrier au siège de l'association :
Autour des Nielles, 3 rue du Dauphin, 35400 SAINT-MALO

ADNinfos est une publication éditée par l'association "Autour des Nielles".

Représentant légal : Le Bureau d'ADN Directeur de la publication : Le Bureau d'ADN Comité de rédaction : Le Bureau d'ADN

Création graphique et maquette : JLV - vjl35400@gmail.com

Impression: par nos soins

Autour des Nielles est une association régie par la loi du 1er juillet 1901, N° RNA W354003271.

Courriel: contact@autourdesnielles.org

Site: https://autourdesnielles.org/

Adhésion en ligne :

https://autourdesnielles.org/adhesion-adn/

Facebook: https://www.facebook.com/autourdesnielles/

Pour nous contacter par téléphone : 06 52 31 56 61 / +33 (0)6 52 31 56 61

Tous droits de reproduction et d'adaptation réservés à JLV.

Création : JLV - vji@laposte.net @ 2020 - Ne pas jeter sur la voie publique.